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URDHER
PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER HARTIMIN E PROJEKTAKTEVE ME
KARAKTER NORMATIV PER PERCAKTIMIN E RREGULLAVE PER REGJISTRIMIN

E VOTUESVE NGA JASHTE VENDIT, PER PROCEDURAT E VOTIMIT, PER

ADMINISTRIMIN DHE NUMERIMIN E VOTAVE NGA JASHTE VENDIT DHE
PERFSHIRJEN E TYRE NE REZULTATIN E PERGJITHSHEM TE ZGJEDHJEVE PER

KUVENDIN NE KUADER TE ZHVILLIMIT PER HERE TE PARE TE VOTIMIT NGA
JASHTE VENDIT

Né& mbéshtetje 1 neneve 19, pika 2, 24, 25 dhe 46, pika 3, 1€ ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor
i Republikés s¢ Shqipérisé™, t& ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e grupit t& punés pér hartimin e projektakteve me karakter normativ pér pércaktimin ¢
rregullave dhe procedurave t€ detajuara g€ mundésojné votimit nga jashté vendit me pérbérie si
mé poshté vijon:

a) Madalena KOJA, Dreitor, Drejtoria Juridike dhe ¢ Dokumentacionit Zgjedhor;

b) Erion META, Drejtor, Drejtoria e Komisioneve dhe Materialeve Zgjedhore;

¢} Joma JOSIFI, Shef Sektori, Sektort pér Votimin e Emigrantéve;

¢y Ina HORANLLIU, Specialist, Drejtoria Juridike dhe e Dokumentacionit Zgjedhor;
d) Megi ALIU, Specialist, Sektori pér Votimin e Emigrantéve.

2. Ng k&€ grup pune, ftohen t€ marrin pjesé pérfagésues t€ Ministrisé pér Evropén dhe Punét e

Jashtme dhe t& Drejtorisé s& Pérgjithshme té Gjendjes Civile.

Per agritjen ¢ gnepil 1€ pungs pér bastimia ¢ projektakisve me karakter normativ pér pErcakiimin ¢ rregullave pér regjistrimin & voluesve nga jashié vendit,
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pér procedurar ¢ votimis, pér sdministrimin dbe suménmin e vorave nga jasiud vendit dhe perishicien ¢ (vre 88 sezultatin e pérglithsh&m & zgjedhpve pér

kuvendin né kuadér & zhvillimit pde heré (6 pard 18 votimit nea jashté vendiy,




3. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve do té pérfshijé né punimet e grupit & punés nga njé pérfagésues
té organizatave té diasporés té angazhuara né€ veprimtari g€ synojné mundésimin ¢ votimit nga

jashté vendit.

4. Grupi i punés ka kéto detyra:

a) Té hartojé projektaktet pér pércaktimin e rregullave pér regjistrimin e votuesve nga jashté

vendit, pér procedurat e votimit, pér administrimin dhe numérimin e votave nga jashté vendit
dhe pérfshirjen e tyre né rezultatin e pérgjithshém té zgjedhjeve pér Kuvendin si dhe ¢do
projektakt tjetér g€ e vler&son t& nevojshém né kuadér t& zhvillimit pér heré té paré (€ votimit
nga jashié vendit. Gjaté hartimit té projektakteve grupi t punés & vlerésojé mundésiné e
pérdorimit 1€ teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit né pérdorimin né votimin nga
jashté vendit t& sistemeve dhe/ose pajisjeve té teknologjisé sé informacionit, pér t&€ mbuluar
b) Té koordinojé procesin e konsultimit publik € kétyre projektakteve st dhe € pérgatisé

materiale, raporte apo ¢do dokumentacion tjetér né funksion t€ kétyy qéllimt.

5. Grupi i punés t'i raportojé periodikisht Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve pér ecuriné e punés.

4, Ngarkohet grupi i punés pér hartimin e t€ gjith€ projektakteve objekt i kétij urdhr brenda datés 30
Shtator 2023,

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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) Pér ngritjen ¢ grupit 1 punis pér hartimin & projektakieve me karakier sormativ 58 péreaksimin o rregullave par regjistrimin & votuesve nga jashtd
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Dﬂtﬁ{j— QCERhGE‘ 2 vendis, p&r procedurat ¢ votimid, pér administrimin dhe numérimin & votave nga jashed vendi! dhe périshinien ¢ tyre né rezultatin ¢ prgiithshim
NE {%‘ Prot zzjedhieve pér kuvendin nd kuad®r @ zhvillimit péy hes® 18 pard & vorimil nga jashid vendit.




